
UCHWAŁA NR XII/150/2019
RADY MIASTA MARKI

z dnia 28 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Marki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art 42 ustawy z dnia 6 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 roku, poz. 506) oraz art. 4 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018, poz. 1454 ze zm.), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. W Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Marki stanowiącym 
załącznik do Uchwały Nr XXXVII/263/2016 Rady Miasta Marki z dnia 30 listopada 2016 roku w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Marki (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 11277) 
wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5:

a) w ust. 2 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) pojemniki na odpady komunalne o min. pojemności 120l i inne znormalizowane;”,

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Odpady komunalne, które nie są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w pojemnikach 
lub kontenerach spełniających odpowiednie normy o minimalnych pojemnościach, uwzględniających 
następujące wytyczne:

a) jedno-, dwu- lub trzyosobowa rodzina zobowiązana jest wyposażyć nieruchomość 
w jeden kubeł o min. pojemności 120l,

b) cztero-, pięcio- lub sześcioosobowa rodzina zobowiązana jest wyposażyć nieruchomość 
w dwa kubły o min. pojemności 120l każdy lub jeden kubeł o pojemności min. 240l,

c) rodziny liczniejsze mają obowiązek wyposażyć nieruchomość w kubły o pojemności  
zapewniającej pokrycie zapotrzebowania według norm zapisanych w punktach a i b.”,

c) w ust. 5:

- lit. c i d otrzymują brzmienie:

„c) dla lokali handlowych – 50l na każde 10m2 pow. całkowitej, jednak, co najmniej jeden 
pojemnik o pojemności min. 120l na lokal,”,

„d) dla punktów handlowych poza lokalem – 50l na każdego zatrudnionego, jednak, 
co najmniej jeden pojemnik o pojemności min. 120l na każdy punkt,”,

- lit. f otrzymuje brzmienie:

„f) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu 
do pomieszczeń biurowych i socjalnych – pojemnik o min. pojemności 120l 
na każdych 10 pracowników,”,

- lit. i otrzymuje brzmienie:

„i) w przypadku lokali handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości 
wymagane jest również ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego 
pojemnika o min. pojemności 120l na odpady,”.

Id: 645112C0-7A1F-40B5-85F5-07A90B21D445. Podpisany Strona 1



2) §10 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. 1. Według Planu gospodarki odpadami dla województwa mazowieckiego 2024 w gospodarce 
odpadami komunalnymi, przyjęto następujące cele:

1) zmniejszenie masy powstających odpadów, a także zmniejszenie udziału zmieszanych odpadów 
komunalnych w całym strumieniu zbieranych odpadów (zwiększenie udziału odpadów zbieranych 
selektywnie);

2) zapewnienie jak najwyższej jakości zbieranych odpadów przez odpowiednie systemy selektywnego 
zbierania odpadów, w taki sposób, aby mogły one zostać w możliwie najbardziej efektywny sposób 
poddane recyklingowi,

3) zwiększanie świadomości społeczeństwa na temat właściwego gospodarowania odpadami 
komunalnymi, w tym odpadami żywności i innymi odpadami ulegającymi biodegradacji;

4) doprowadzenie do funkcjonowania systemów zagospodarowania odpadów zgodnie z hierarchią 
sposobów postępowania z odpadami;

5) zmniejszenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska 
odpadów, aby nie było składowanych w 2020 r. więcej niż 35 % masy tych odpadów w stosunku do 
masy odpadów wytworzonych w 1995 r.,

6) zaprzestanie składowania odpadów ulegających biodegradacji selektywnie zebranych oraz 
zmieszanych odpadów komunalnych bez przetworzenia;

7) zmniejszenie liczby miejsc nielegalnego składowania odpadów komunalnych.

2. Gmina obejmuje wszystkich właścicieli nieruchomości na terenie gminy systemem 
gospodarowania odpadami komunalnymi i ustanawia selektywne zbieranie odpadów komunalnych, 
w tym odpadów zielonych i innych bioodpadów „u źródła” – do końca 2021 r.

3. Gospodarka odpadami komunalnymi w województwie:

a) funkcjonuje w oparciu o regiony gospodarki odpadami komunalnymi (RGOK). Dla każdego 
regionu wskazane zostały Regionalne instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych 
(RIPOK) i instalacje przewidziane do zastępczej obsługi tych regionów. Gmina Miasto 
Marki wchodzi w skład regionu zachodniego i na jej terenie nie znajduje się żadna 
regionalna lub zastępcza instalacja do przetwarzania odpadów komunalnych;

b) odpady komunalne zmieszane, odpady zielone oraz pozostałości z sortowania i pozostałości 
po procesie mechaniczno-biologicznego przetwarzania przeznaczone do składowania mogą 
być zagospodarowywane wyłącznie w ramach danego regionu. Wyjątek od powyższego 
stanowić może jedynie przypadek, w którym znajdująca się w regionie instalacja regionalna 
uległa awarii lub nie może przyjmować odpadów z innych przyczyn, a do jej zastępczej 
obsługi została wyznaczona inna instalacja znajdująca się poza regionem posiadająca status 
RIPOK w regionie macierzystym;

c) kierowanie odpadów do poszczególnych instalacji powinno opierać się na zapisach uchwały 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami 
dla województwa mazowieckiego 2024 zawierającej aktualny wykaz instalacji w podziale 
na regiony. Kolejność kierowania strumienia odpadów może ulec tymczasowej zmianie, 
tylko w sytuacji awarii RIPOK lub innej sytuacji uniemożliwiającej przyjęcie odpadów;

d) odpady selektywnie zebrane, mogą trafiać zgodnie z zasadą bliskości do instalacji 
regionalnych, które mają możliwość ich właściwego zagospodarowania lub w przypadku 
braku takiej możliwości, mogą zostać skierowane do innych instalacji przetwarzających 
poszczególne frakcje odpadów selektywnie zebranych;

e) odpady, powstające w wyniku przetwarzania odpadów komunalnych, których poddanie 
odzyskowi nie było możliwe z przyczyn ekologicznych lub ekonomicznych, powinny być 
kierowane do unieszkodliwiania. Unieszkodliwianiu poddaje się te odpady, z których 
uprzednio wysegregowano odpady nadające się do odzysku;

Id: 645112C0-7A1F-40B5-85F5-07A90B21D445. Podpisany Strona 2



f) składowane powinny być wyłącznie te odpady, których unieszkodliwienie w inny sposób 
było niemożliwe z przyczyn ekologicznych lub ekonomicznych;

g) bioodpady powinny być podawane procesom fermentacji, jednakże należy dążyć do 
ograniczania powstawania tego typu odpadów. W przypadku powstania odpadu żywności 
należy przekazać go do systemu selektywnego zbierania, którego zorganizowanie jest 
zadaniem gminy. Natomiast bioodpady zebrane w sposób selektywny powinny być 
przekazywane do instalacji przetwarzającej odpady z wykorzystaniem fermentacji 
metanowej lub innej dostępnej instalacji.”.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Marki

Paweł Pniewski

Id: 645112C0-7A1F-40B5-85F5-07A90B21D445. Podpisany Strona 3



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-350828593

Imię: Paweł
Nazwisko: Pniewski
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  3 września 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 645112C0-7A1F-40B5-85F5-07A90B21D445. Podpisany Strona 4


		2019-09-03T13:48:45+0000
	Polska
	Paweł Pniewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




